
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                                     34707/2017-900000-090                        Ing. Zbuzková/261 332 760                         29. 5. 2017

     

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Kamerový systém pro vyhodnocování 
registračních značek vozidel, monitorování a dokumentování kontrolní činnosti“, zahájené odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 30. 03. 2017, uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 03. 04. pod Evidenčním číslem formuláře F2017-008239 a Evidenčním číslem zakázky 
Z2016-004516, činím na základě písemné žádosti dodavatele ze dne 24. 05. 2017, kterou zadavatel 
obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“):

Dotaz č. 1: 
V souvislosti s vysvětlením a doplněním ZD č. 2-6 ze dne 17. 5. 2017 pokládáme dotaz, kdo bude 
zodpovědný za zranění případně i smrt kteréhokoli člena posádky způsobenou dodatečně instalovaným 
tabletem nebo kamerou při provozu vozidla s nevypnutým airbagem?

Odpověď č. 1:
V souvislosti s tímto dotazem přistoupil zadavatel ke změně/doplnění ZD, a to tak, že 
a)  do Přílohy č. 1 ZD - Specifikace předmět veřejné zakázky - HARDWARE doplnil následující 

požadavek:
„Instalace kamerového systému do vozidla musí splňovat požadavky zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.“
Doplněná Příloha č. 1 ZD je přílohou tohoto vysvětlení, změny a doplnění ZD (doplnění je vyznačeno 
červeně).

b) v Příloze č. 1 ZD - Specifikace předmět veřejné zakázky - HARDWARE a v Příloze č. 2 ZD - 
Specifikace předmětu veřejné zakázky - SOFTWARE upravil požadavek na umístění tabletu, a to 
takto:
„Tablet pak bude umístěn v držáku se zabudovaným dobíjením a bude dosažitelný alespoň z místa 
předního spolujezdce. Tablet bude možné z držáku vyjmout a pracovat s ním okolo vozidla.“ 
Změněné Přílohy č. 1 a 2 ZD jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny a doplnění ZD (změny jsou 
vyznačeny červeně).

c) do čl. 1 odst. 5 Přílohy č. 3 ZD - Závazný vzor kupní smlouvy doplnil následující větu:

     k uveřejnění na profilu zadavatele



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

„Součástí Předávacího protokolu musí být doklady vystavené příslušnou autoritou prokazující, že 
instalace kamerového systému do vozidla byla provedena v souladu s požadavky zákona č. 56/2001 
Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.“
Doplněná Příloha č. 3 ZD je přílohou tohoto vysvětlení, změny a doplnění ZD (doplnění jsou 
vyznačeno červeně).

Z výše uvedeného vyplývá, že pokud bude instalace kamerového systému provedena v souladu 
s požadavky zákona č. 56/2001 Sb., dodavatel kamerového sytému neponese odpovědnost za případnou 
škodu na zdraví způsobenou posádce vozidla dodavatelem instalovanými předměty. Odpovědnost 
v takovém případě ponese viník případné dopravní nehody. 

Dotaz č. 2:
Sestává kamerový komplet ze 2 nebo 4 kamer?

Odpověď č. 2:
Jedna sada komplexního kamerového systému se bude sestávat ze 4 kamer, z přední a zadní kamery pro 
čtení RZ a z přední a zadní kamery pro záznam dění okolo vozidla. Zadavatel změny ohledně počtu kamer 
a způsobu jejich užití vyznačil v technické specifikaci červeně, viz Příloha ZD č. 1  - Specifikace předmětu 
veřejné zakázky – HARDWARE_ZMĚNA_ 1505.

S pozdravem

plk. Ing. Lumír Šatran
1. zástupce GŘ 

podepsáno elektronicky


		2017-05-29T17:06:57+0200
	Ing. Lumír Šatran




